
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  31 

Registro Generale 

n° 168 

 
Data  

31-05-2022 

OGGETTO: RIPARTO FONDO UNICO ENTI LOCALI ANNO 2022. 
ACCERTAMENTO SOMMA IN ENTRATA. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trentuno del mese di maggio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

ü il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ü lo Statuto Comunale; 

ü il vigente Regolamento di Contabilità; 

ü il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

ü il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

ü la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

ü la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Viste la determinazione n. 1125 protocollo n. 16048 del 21.04.2022, del Servizio degli Enti Locali - 

Direzione Generale Enti Locali e Finanze – della Regione Sardegna, con la quale è stata approvata 

la ripartizione tra i Comuni della Sardegna della somma di € 483.705.120,00, della quota del Fondo 



2 Determinazione n. 01/31 del 31-05-2022 

 

Unico previsto dall’articolo 2, comma 1, lett.a) della legge regionale 9 marzo 2022, n. 3 (legge di 

stabilità 2022); 

Rilevato che la quota di fondo unico di cui all’articolo 2, comma 1, lett. a) della legge regionale 9 

marzo 2022, n. 3 (legge di stabilità 2022) di spettanza del Comune di Tadasuni ammonta a € 

539.123,75 come si evince dall’allegato della determinazione n. 1125 protocollo n. 16048 del 

21.04.2022, del Servizio degli Enti Locali - Direzione Generale Enti Locali e Finanze – della 

Regione Sardegna; 

Visto il D. Lgs. 118/2011 e, in particolare, il punto 3.6 lettera b) dell’allegato 4.2, che per le entrate 

derivanti da trasferimenti e contributi da altre amministrazioni pubbliche, l’esigibilità del credito 

coincide con l’esercizio finanziario in cui è adottato l’atto amministrativo di impegno relativo al 

contributo o al finanziamento; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto che con la determinazione n. 1125 protocollo n. 16048 del 21.04.2022, del Servizio 

degli Enti Locali - Direzione Generale Enti Locali e Finanze – della Regione Sardegna, è stata 

approvata la ripartizione tra i Comuni della Sardegna della quota del fondo unico 2022 di cui 

all’art. 2, comma 1, lett. a) della legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4, art. 2 (legge di stabilità 2021) 

il cui effettivo ammontare è pari a € 483.705.120,00; 

Di dare atto che la quota di fondo unico di spettanza del Comune di Tadasuni ammonta a 

complessivi € 539.123,75; 

Di accertare da parte della Regione Sardegna la somma di € 539.123,75 quale quota di fondo unico 

per l’anno 2022; 

Di imputare il suddetto accertamento al capitolo 2050/1 del P.E.G. 2022 “CONTRIBUTO RAS 

FONDO UNICO L.R. 2/2007. - codice 2.01.01.02.000” del bilancio 2022/2024 – esercizio 2022. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( F.TO Pierpaolo Pisu) 

 



3 Determinazione n. 01/31 del 31-05-2022 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data 31.05.2022           Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.TO  Pierpaolo Pisu 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal  31.05.2022           
 
Lì   31.05.2022          
 

Il Responsabile del servizio Finanziario 

F.TO  Pierpaolo Pisu 

 


